首体院学字〔2018〕24号

关于开展2017～2018学年度本科学生干部

考核工作的通知

各学院、凤凰岭校区：

    为深入贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发[2004]16号）精神，进一步推进我校本科学生干部队伍建设，调动和鼓励本科学生干部工作的积极性，同时也为评选校级优秀学生干部做准备，根据《首都体育学院本科学生干部管理办法（试行）》（首体学字[2014]3号

）的规定，现决定开展2017～2018学年度本科学生干部考核工

作。为做好该项工作，现就有关事宜通知如下：

一、考核对象

全校2015、2016、2017级本科学生干部。

二、考核内容

2017～2018学年度本科学生干部履职情况，包括：学生干部的日常表现、学习情况及工作职责履行情况。

三、考核的基本原则

考核坚持实事求是、坚持标准、严格要求、以评促建的原则。

四、考核及评价

（一）个人总结。学生干部本人在认真总结本年度工作的基础上，形成个人《年度工作总结》，内容包括：基本工作思路、主要工作措施、主要工作成效及工作中存在的问题和下一阶段工作设想。

    （二）校级学生干部由校团委按照考核程序组织考核。

（三）院级（班级）学生干部由年级辅导员按照考核程序以班级为单位组织考核，从学生干部所在班级学生中随机抽取二分之一学生作为代表参加测评，结合《学生干部考核评价表（学生用）》对其做出评价。

    （四）辅导员评价。学生干部所在年级的学生辅导员根据学生干部的表现，结合《学生干部考核评价表（辅导员用）》对其做出评价。

（五）主管部门评价。各学生干部主管部门根据学生干部的表现，由分管学生工作的领导组织相关人员，结合《学生干部考核评价表（主管部门用）》对其做出评价。

五、考核结果使用

1.学生干部考核结果作为评选优秀学生干部的主要依据。学校每年对优秀学生干部进行表彰奖励。。

2.学生干部最终考核不合格的取消学生干部任职资格。

3.如有学生干部在考核工作中弄虚作假，除取消其任职资格，在学期间永不任用外，将视情节给予一定的纪律处分。

六、工作要求

1.请各学生干部主管部门高度重视考核工作，把考核工作作为加强大学生思想政治教育工作的重要举措，作为树立学生干部工作先进典型和经验的过程。

2.请各学生干部主管部门加强对考核工作的领导和组织，及时通知各位学生干部做好考核准备工作，并严格按照考核的内容、方法及程序对学生干部进行考核，所有考核工作应于6月4日（星期一）下班之前完成，并将考核结果上报学生工作处。

3.如遇一名学生干部担任多级学生干部职务，则对其最高级别职务进行评议。

附件

1.《首都体育学院学生干部考核评价表（学生用）》

    2.《首都体育学院学生干部考核评价表（辅导员用）》

    3.《首都体育学院学生干部考核评价表（主管部门用）》
                                   学生工作处
 二〇一八年五月十日

首都体育学院学生工作处                      2017年5月10日印发

附件1：
首都体育学院学生干部考核评价表

（学生用）

	注意事项
	“Ａ”表示很满意
“Ｂ”表示比较满意
“Ｃ”表示一般
“Ｄ”表示不满意
“Ｅ”表示很不满意
＊  正确划法为： [ A]　　不能这样划：[A]   [A]

＊  评价原则：客观、公正、准确
＊  学生不署名
	20     ——20    年度

	专业：        年级：　  班级：

	学生干部姓名：

	得分：

	1. 具有坚定的政治信念，自觉主动地学习党的有关理论知识。关注国家大事，理性爱国。时刻铭记自己的学生干部身份，做先进思想的积极倡导者，密切关注同学的思想动态。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	2.遵守学校的各项规章制度，无违纪情况。尊敬师长，品德高尚，为人正直。热爱本职工作，能树立和维护学生干部的形象。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	3.能够及时、准确传达与学生密切相关的重要信息和会议精神。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	4. 学习目的明确，态度端正。不迟到，不早退，不旷课。课堂认真听讲，不讲话，不吃零食，不使用手机等，不做与课堂无关的事情。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	5.积极关心、带动、帮助学习上有问题的同学，帮扶效果显著。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	6.重视自身管理。认真遵守《学生手册》各项规章制度，遵守一日生活制度，认真参加早操、周讲评等活动。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	7.积极组织和参与班级（学生会）及其他志愿服务活动，服从组织安排，及时反馈工作情况。组织的活动具有较高的认可度和参与度。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	8.工作踏实肯干，有较高的工作热情。主动性强，敢于负责，具有较强的服务意识。工作中任劳任怨，不拈轻怕重。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	9.重视班级文化建设。积极参加班级的各种活动。与同学们一起培养创新精神和实践能力，全面提高综合素质。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	10.遵守工作职责，不无故缺席班级（学生会）有关会议与活动，不迟到，不早退。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

注：在统计得分时，“Ａ”、“Ｂ”、“Ｃ”、“Ｄ”、“Ｅ”分别为10、9、8、6、4分，总分以所占比例计。
附件2：
首都体育学院学生干部考核评价表

（辅导员用）

	注意事项
	“Ａ”表示很满意
“Ｂ”表示比较满意
“Ｃ”表示一般
“Ｄ”表示不满意
“Ｅ”表示很不满意
＊  正确划法为： [ A]　　不能这样划：[A]   [A]

＊  评价原则：客观、公正、准确
＊  学生不署名
	20     ——20    年度

	专业：        年级：　  班级：

	学生干部姓名：

	得分：

	1.思想政治素质高，品德修养好。以身作则，乐于助人， 群众基础好。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	2. 责任心强，工作吃苦耐劳，甘于奉献。处事公平、公正，能及时协助辅导员在学生综合素质考评、干部任用、评奖、“推优”入党、违纪处分等工作中执行程序规范。能够及时、准确传达与学生密切相关的重要信息和会议精神。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	3.重视提高自身和他人的思想政治水平，经常主动与辅导员进行交流，及时反映自身和周围同学思想状况。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	4.重视自身管理。认真遵守《学生手册》各项规章制度和学生一日生活制度，认真参加早操、周讲评等活动。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	5.团结同学，关心同学，能够正确处理与各种同学的关系，人际关系融洽，受到同学的欢迎。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	6.学习态度较为端正。上一学年的综合测评成绩为班级前10%（10分）；前30%（9分）；前40%（8分）；前50%（7分）；前60%（6分）。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	7.积极参与班级建设。能够按要求参加各层级会议和主题班会。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	8.积极参与学生党支部和班委会建设。经常参与党课培训和团支部活动，有较强的工作积极性和主动性。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	9.积极参与校内外实践活动，积累自身丰富的实践经验，并将经验能运用于日常的学生干部工作中。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	10.认真履行职责，出色地完成所在班级（部门）的工作。师生反映、评价良好，工作得到广泛的认可与好评。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

注：在统计得分时，“Ａ”、“Ｂ”、“Ｃ”、“Ｄ”、“Ｅ”分别为10、9、8、6、4分，总分以所占比例计。
附件3：

首都体育学院学生干部考核评价表

（主管部门用）

	注意事项
	“Ａ”表示很满意
“Ｂ”表示比较满意
“Ｃ”表示一般
“Ｄ”表示不满意
“Ｅ”表示很不满意
＊  正确划法为： [ A]　　不能这样划：[A]   [A]

＊  评价原则：客观、公正、准确
＊  学生不署名
	20     ——20    年度

	专业：        年级：　  班级：

	学生干部姓名：

	得分：

	1.具有坚定的政治信念，自觉主动地学习党的有关理论知识。关注国家大事，理性爱国。时刻铭记自己的学生干部身份，做先进思想的积极倡导者，密切关注所在班级（部门）学生的思想动态。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	2.责任心强，工作吃苦耐劳，甘于奉献。处理问题公平、公正，学生综合素质考评、干部任用、评奖、“推优”入党、违纪处分等工作程序规范。能够及时、准确传达与学生密切相关的重要信息和会议精神。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	3.业务能力强。具有较强的组织管理、语言表达和分析处理问题的能力。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	4.工作思路明晰，根据本年度安排认真撰写工作计划和工作总结，并积极上交主管部门。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	5.遵守学校的各项规章制度，无违纪情况。尊敬师长，品德高尚，为人正直。热爱本职工作，能树立和维护学生干部的形象。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	6.具有良好的组织协调能力和团队合作精神，能有效地分工与合作。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	7.积极参与校级学生社团建设。按时参加所在学生部门例会。认真参与组织学校举办的各种活动。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	8.重视学生党支部和班委会建设。经常培训和指导班团干部开展工作，激发学生干部工作、学习的积极性和主动性。学生干部表现突出，工作能力强。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	9.具有较强的影响力，能通过自己的人格魅力，广泛带动周围学生共同参与。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

	10.认真履行职责，出色地完成所在班级（部门）的工作。师生反映、评价良好，工作得到广泛的认可与好评。
	[A]  [B]  [C]  [D]  [E]

注：在统计得分时，“Ａ”、“Ｂ”、“Ｃ”、“Ｄ”、“Ｅ”分别为10、9、8、6、4分，总分以所占比例计。
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件

1